
БЮЛЛЕТЕНЬ

Учредители:
Дума Мошенского

 муниципального района
Администрация 

Мошенского 
муниципального района 

16
июня

2022 года
№ 25(390)

Официальный вестник 
Мошенского муниципального 

района

Официальный
вестник 
Мошенского 

муниципального 
района

АДРЕС редакции, из-
дателя,

 типографии:
174450,

с. Мошенское, 
Новгородской обл.,
ул. Советская, д.5

Тираж 50 экз. Бесплатно
Подписано в печать 16.06.2022

Время подписания в печать:
по графику- 15.00;
фактически – 15.00

Главный редактор
Т.Е. Спирина
ТЕЛЕФОНЫ:

редактора – 61-305



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         16 июня 2022 года

Оглавление

№, дата
Наименование №

стра-
ницы

Постановления Администрации муниципального района
№ 370

от 10.06.2022
Об утверждении изменений проектной документации

3

№ 374
от 15.06.2022

Об утверждении Положения о проведении XII районной спартакиады взрослого населения
3

№ 375
от 15.06.2022

Об утверждении Положения об Общественном Совете по развитию физической культуры и
спорта при Главе Мошенского муниципального района

5

Извещение 7
Информация 7

2



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         16 июня 2022 года

АДМИНИСТРАЦИЯ МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

10.06.2022 №370

с. Мошенское

Об утверждении изменений проектной документации 

В соответствии со статьей 48 Градостроительного кодекса  Российской Федерации Администрация Мошенского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить изменения  проектной документации линейного объекта  «Реконструкция  системы водоснабжения  с.Мошенское» по  адресу
с.Мошенское, Мошенского муниципального района, Новгородской области:

1.1. Изменения №4, том 4, обозначение 03503000325200000250001 /20-ИЛО, раздел 4 «Здания, строения и сооружения, входящие в инфра-
структуру линейного объекта»;

1.2. Изменения №4, том 3, обозначение 03503000325200000250001 /20-ТКР, раздел 3 «Технологические и конструктивные решения линейно-
го объекта. Искусственные сооружения». 

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник Мошенского муниципального района».
Глава муниципального района                                      Т.В. Павлова

АДМИНИСТРАЦИЯ МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15.06.2022 №374

с. Мошенское

Об утверждении Положения о проведении XII районной
спартакиады взрослого населения 

Администрация Мошенского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести 25 июня 2022 года XII районную спартакиаду взрослого населения.
2. Утвердить прилагаемое Положение о проведении XII районной спартакиады взрослого населения.
3. Утвердить прилагаемый состав организационного комитета по подготовке к проведению XII районной спартакиады взрослого населения.
4. Рекомендовать Главам сельских поселений, руководителям предприятий, организаций и учреждений возглавить спортивные команды.
5.  Опубликовать  постановление  в  бюллетене  «Официальный  вестник  Мошенского  муниципального  района»  и  разместить  на  сайте

Мошенского муниципального района в сети «Интернет».

Глава муниципального района                                      Т.В. Павлова

Утверждено
постановлением Администрации

муниципального района
от 15.06.2022 № 374

Положение о проведении  XII районной спартакиады взрослого населения

1. Цели 
XII Спартакиада взрослого населения (далее - Спартакиада) в Мошенском муниципальном районе проводится в целях:
привлечения широких слоев населения района к систематическим занятиям физической культурой и спортом;
формирования здорового образа жизни, физической и нравственной закалки взрослого населения;
обмена опытом работы в области физической культуры и массового спорта, сохранения спортивных традиций.
2. Общие положения
Спартакиада проводится согласно Правилам вида спорта «лёгкая атлетика», утверждёнными приказом Министерства спорта Российской Фе-

дерации от 16.10.2019 № 839.
Спортсменам,  тренерам,  представителям,  а  также  иным  заинтересованным  лицам  запрещается  оказывать  противоправное  влияние  на

результаты соревнований. 
Результаты настоящих соревнований не могут являться объектом заключения пари, тотализатора, азартных игр, деятельности букмекерских

контор.
3. Руководство проведением спартакиады
Организаторами соревнования являются комитет образования и культуры Администрации Мошенского муниципального района и муници-

пальное бюджетное учреждение спорта «Межпоселенческий спортивно-оздоровительный центр» Мошенского муниципального района.
Общее руководство проведением районной спартакиады осуществляется комитетом образования и культуры Администрации Мошенского

муниципального района.
Непосредственное проведение соревнований возлагается на судейскую бригаду.
Организаторы соревнований за возможные травмы, полученные в рамках проведения соревнований, ответственности не несут.
4. Сроки проведения

3



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         16 июня 2022 года

Спартакиада проводится 25 июня 2022 года в 12.00 в роще                        с. Мошенское.
Регистрация участников с 11.00 до 11.50.
Открытие соревнований в 11.50.
Начало соревнований в 12.00.
5. Обеспечение безопасности участников и зрителей
Обеспечение безопасности участников и зрителей осуществляется в соответствии с требованиями Правил обеспечения безопасности при

проведении официальных спортивных соревнований, утверждённых Постановлением Правительства Российской Федерации от 18 апреля 2014 года №
353, а также требования Правил и Регламента соревнований.

6. Участники соревнований
К участию в спартакиаде приглашаются команды сельских поселений, организаций и предприятий. Состав команды не менее 6 участников (3

мужчины, 3 женщины).
7. Условия проведения спартакиады
К соревнованиям спартакиады допускаются лица не моложе 17 лет (возраст участника определяется на день проведения соревнований).
При себе иметь паспорт и страховое свидетельство.
Участники должны иметь спортивную форму и медицинское освидетельствование. 
8. Программа спартакиады
1. Бег 60 метров (мужчины и женщины).
2. Бег 400 метров (женщины).
3. Бег 800 метров (мужчины).
4. Метание мяча 150 г (мужчины и женщины).
5. Прыжок в длину с места (мужчины и женщины).
7. Рывок гири 16 кг за 4 мин. (мужчины).
8. Сгибание и разгибание рук в упоре лёжа (женщины)
9. Штрафной бросок в баскетбольное кольцо за 3 минуты (команда 3 мужчины + 3 женщины).
9.Определение победителей и награждение
Соревнования лично-командные.
Общекомандные места определяются по наибольшему количеству очков, набранных в восьми видах программы спартакиады. За I место в

виде команда получает столько очков, сколько команд приняло участие в данном виде соревнований, за II место на очко меньше и т. д.
Команды победительницы и призеры спартакиады награждаются грамотами и кубками. Участники, занявшие призовые места в личном пер-

венстве, награждаются грамотами и медалями.
10. Финансирование
Расходы по подготовке и проведению соревнований районной спартакиады несет муниципальное бюджетное учреждение спорта "Межпосе-

ленческий спортивно-оздоровительный центр" Мошенского муниципального района.
Расходы по проезду команд на районную спартакиаду несут командирующие организации.

11. Сроки подачи заявок, условия приема участников
Заявки, заверенные врачом, с указанием фамилии, имени, отчества, даты и года рождения, адреса проживания сдаются в мандатную комис-

сию                25 июня 2022 года с 11.00 до 11.50.
Кроме этого, сдается техническая заявка по видам спорта. 
Образец заявки:

№ п/п Вид спорта Ф.И.О.
участников

1. Бег 60 м
2. Бег 400 м
3. Бег 800 м
4. Рывок гири
5. Сгибание и разгибание рук в упоре лёжа
6. Метание мяча 
7. Прыжок в длину с места

Предварительные заявки на участие в районной спартакиаде взрослого населения подаются в комитет образования и культуры Администра-
ции Мошенского муниципального района до 25 июня 2022 года по телефону            61-490 либо на электронный адрес moshkult@yandex.ru. 

12. Виды спорта и состав команды
Состав команды не менее 6 человек (3 мужчины + 3 женщины). Каждый участник имеет право выступить в 3-х видах, не считая командного

вида – штрафной бросок по баскетбольному кольцу.
1. Бег на 100 метров
От каждой команды 4 человека (2 муж., 2 жен.)
2. Бег на 400 метров – 2 жен.
3. Бег на 800 метров – 2 муж.
4. Гиря – 2 муж.
Один участник выполняет упражнение – рывок, в один прием, гирю весом 16 кг. Упражнение выполняется одной, затем другой рукой. На вы-

полнение упражнения дается 4 минуты.
5. Штрафной бросок в баскетбольное кольцо за 3 минуты 
Команда 6 человек: 3 муж., 3 жен. Победитель определяется по количеству попаданий мяча в кольцо.
6. Метание мяча – 4 человека (2 муж., 2 жен.)
7. Прыжок в длину с места – 4 человека (2 муж., 2 жен.)
8. Сгибание разгибание рук в упоре лёжа – 2 жен.

Утвержден
постановлением Администрации

муниципального района
от 15.06.2022 № 374

Состав
организационного комитета по подготовке и проведению XII районной

спартакиады взрослого населения

4



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         16 июня 2022 года

Кудрявцева И.Н. - заместитель Главы администрации муниципального района, председатель комитета образования и
культуры Администрации Мошенского муниципального района, председатель организационного
комитета        

Чистякова Л.А. - заместитель  председателя  комитета  образования  и  культуры  Администрации  Мошенского  му-
ниципального района, заместитель председателя организационного комитета

Члены оргкомитета:
Иванова Н.М. - директор  муниципального  бюджетного  учреждения  культуры  "Межпоселенческий  культурно-

досуговый центр" Мошенского муниципального района (по согласованию)
Карзунин В.В. - главный служащий комитета образования и культуры Администрации Мошенского муниципаль-

ного района
Михайлов О.Ю. - директор муниципального бюджетного учреждения спорта «Межпоселенческий спортивно - оздо-

ровительный центр» с. Мошенское

АДМИНИСТРАЦИЯ МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15.06.2022 №375

с. Мошенское

Об утверждении Положения об Общественном Совете 

по развитию физической культуры и спорта при 
Главе Мошенского муниципального района 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Федеральным законом от 04 декабря 2007 года №329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации» и в це -
лях эффективной реализации задач в области физической культуры и спорта, осуществления управленческих функций по решению вопросов местного
значения в сфере физической культуры и спорта развитию физической культуры и массового спорта, организации проведения официальных физ-
культурно-оздоровительных и спортивных мероприятий в Мошенском муниципальном районе,  Администрация Мошенского муниципального района ПОСТА-
НОВЛЯЕТ:

1. Создать Общественный Совет по развитию физической культуры и спорта при Главе Мошенского муниципального района.
2. Утвердить прилагаемое Положение об Общественном Совете по развитию физической культуры и спорта при Главе Мошенского муници-

пального района.
3. Утвердить прилагаемый состав Общественного Совета по развитию физической культуры и спорта при Главе Мошенского муниципаль-

ного района.
4. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
5. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник Мошенского муниципального района».

Глава муниципального района                                      Т.В. Павлова

Утверждено
постановлением Администрации

муниципального района
от 15.06.2022 № 375

Положение 
об Общественном Совете по развитию физической культуры и спорта при Главе Мошенского муниципального района

1. Общие положения
1.1. Общественный совет по физической культуре и спорту при Главе Мошенского муниципального района (далее - Совет) является постоян-

ным консультативно-совещательным органом при Главе Мошенского муниципального района по вопросам содействия реализации государственной
политики развития и поддержки физической культуры и спорта на территории Мошенского муниципального района, в целях активизации взаимодей-
ствия общественных физкультурно-спортивных организаций, федераций по видам спорта и жителей Мошенского муниципального район с органами
местного самоуправления муниципального район для выработки согласованных решений и действий в сфере физической культуры и спорта.

1.2. Совет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями
Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, законодательными актами Новгород-
ской области, нормативными правовыми актами органов местного самоуправления муниципального района и настоящим Положением.

1.3. Совет осуществляет свою деятельность на основе принципов законности, уважения прав и свобод человека, коллегиальности, гласности
и свободного обсуждения вопросов и строго в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

1.4. Решения Совета носят рекомендательный характер и могут служить основанием для принятия управленческих решений по реализации
рассмотренных на Совете вопросов.

2. Основные цели, задачи и функции Совета
2.1. Основными целями Совета являются:
осуществление  учета  общественного  мнения  и  взаимодействия  между  гражданами, общественными  объединениями и  организациями,

органами местного самоуправления, ответственными за развитие физической культуры и спорта в Мошенском муниципальном районе;
содействие развитию общественных физкультурно-спортивных организаций и федераций по видам спорта, их ориентации на решение акту-

альных проблем в области развития физической культуры и спорта в Мошенском муниципальном районе;
2.2. Основными задачами Совета являются:
обсуждение проектов муниципальных правовых актов,  имеющих широкое общественное значение,  в  части формирования и реализации

политики в области физической культуры и спорта в Мошенском муниципальном районе;

5



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         16 июня 2022 года

проведение разъяснительной работы среди населения о сути решений, принимаемых органами местного самоуправления Мошенского му-
ниципального района в области физической культуры и спорта.

выработка  рекомендаций и  предложений по  улучшению качества  работы муниципальных  учреждений в  сфере  физической культуры и
спорта, создания и обеспечения условий развития в муниципальном районе услуг в сфере физической культуры и спорта, направлениям муниципаль-
ной политики в сфере физической культуры и спорта, и мер по ее реализации, иным вопросам, относящимся к сфере физической культуры и спорта.

2.3. Совет выполняет следующие функции:
принимает участие в формировании стратегии развития физической культуры и спорта Мошенского муниципального района с учётом мест -

ных социально-экономических условий, культурно-исторических традиций, национальных особенностей и культурных потребностей личности и обще-
ства;

содействует развитию физической культуры и спорта на территории Мошенского муниципального района, повышению роли и значения фи -
зической культуры и спорта в укреплении здоровья, трудовой активности населения, формированию здорового образа жизни и организации отдыха жи-
телей Мошенского муниципального района;

оказывает  необходимое  содействие  учреждениям  физической  культуры  и  Мошенского  муниципального  района,  федерациям  по  видам
спорта,  клубам и другим общественным организациям,  и объединениям по основным направлениям деятельности в области развития физической
культуры и спорта в Мошенском муниципальном районе.

3. Порядок формирования и состав Совета
3.1. При формировании состава Совета обеспечивается отсутствие конфликтов интересов.
3.2. Состав Совета формируется из числа граждан различных социальных групп населения Мошенского муниципального района, работников

органов местного самоуправления Мошенского муниципального района, депутатов Думы Мошенского муниципального района, руководителей учре-
ждений физической культуры и спорта, представителей образовательных организаций муниципального района, ветеранов спорта, а также представи-
телей общественности.

3.3. Членом Совета может быть любое дееспособное лицо, обладающее специальными познаниями и готовое оказывать консультативно-
информационную поддержку на добровольной и безвозмездной основе;

3.4. В структуру Совета входят председатель Совета, его заместитель, ответственный секретарь, члены Совета.
3.5. Председатель Совета: 
1) утверждает план работы Совета на год; 
2) координирует работу членов Совета на выполнение задач; 
3) утверждает повестку заседания Совета; 
4) определяет порядок ведения заседания Совета; 
5) подписывает протоколы заседаний Совета; 
6) имеет право решающего голоса в случае равенства голосов членов Совета; 
7) осуществляет иные функции по управлению Советом.
3.6. Заместитель председателя Совета выполняет по поручению председателя отдельные его функции, отвечает за выполнение планов и

решений Совета, замещает председателя Совета в случае его отсутствия или невозможности осуществления им своих обязанностей, контролирует вы-
полнение принятых на заседаниях Совета решений.

3.5. Секретарь Совета проводит текущую организационную работу; отвечает за подготовку и проведения заседаний Совета; ведет учет посе-
щения заседаний членами Совета, а также учет выполняемых ими поручений; подписывает протоколы заседаний Совета, ведет документацию Совета.

3.6. В зависимости от содержания рассматривания вопроса Совет может привлекать к участию в заседаниях лиц, не входящих в его состав. 
3.7. Член Совета может быть исключен из состава Общественного совета по решению Совета.
3.8. Члены Совета лично участвуют в заседаниях Совета. Делегирование полномочий члена Совета другому лицу не допускается.
4. Полномочия Совета
4.1. В соответствии со своими задачами Совет:
организует  взаимодействие  между  спортивной  общественностью  муниципального  района,  физкультурно-спортивными  организациями

и ведомственными учреждениями, образовательными организациями, предприятиями и предпринимателями;
участвует в разработке и реализации районных спортивно-массовых и физкультурных мероприятий на текущий календарный год и целевых

про  грамм  , направленных на решение актуальных проблем в сфере физической культуры и спорта;
взаимодействует с органами местного самоуправления в целях выработки согласованных решений, касающихся развития физической культу-

ры и спорта;
готовит и представляет на рассмотрение органов местного самоуправления предложения по совершенствованию муниципальных правовых

актов, по устранению административных барьеров на пути развития спорта и укрепления материально-технической базы спортивных учреждений.
4.2. В целях выполнения задач, предусмотренных разделом 2 настоящего Положения, Совет имеет право:
принимать решения, носящие рекомендательный характер;
запрашивать и получать сведения, справочные и информационные материалы от структурных подразделений Администрации муниципаль-

ного района, областных органов исполнительной власти, областных и районных муниципальных образований, иных юридических лиц;
давать поручения членам Совета по подготовке различных вопросов, подлежащих рассмотрению на его заседаниях;
создавать экспертные группы, временные комиссии из числа членов Совета, привлекать в установленном порядке представителей органов

местного самоуправления Мошенского муниципального района, иных юридических лиц для подготовки заключений по различным направлениям дея-
тельности Совета;

приглашать на заседания Совета представителей органов государственной власти, органов местного самоуправления, субъектов малого пред  -  
принимательства, иных юридических и физических лиц.

Совет обязан руководствоваться принципом невмешательства в оперативную деятельность органов местного самоуправления муниципаль-
ного района, муниципальных учреждений и предприятий. 

5. Регламент работы Совета
5.1. Основными формами работы Совета являются: заседание Совета, деятельность постоянно действующих рабочих комиссий и временных

рабочих групп. По решению председателя, когда это вызывается необходимостью, могут проводиться внеочередные и выездные заседания Совета.
5.2. Повестка заседания Совета формируется на основе предложений членов Совета, Главы муниципального района, его заместителей, пред-

ставителей общественности. Включение дополнительных вопросов производится с согласия большинства присутствующих на заседании Совета.
5.3. Ведение протокола заседания обеспечивает секретарь Совета. 
5.4. Заседание Совета правомочно, если на нем присутствуют более половины действующих членов Совета.
5.5.  Члены Совета  обладают равными правами при обсуждении вопросов  и голосовании.  В случае  равенства  голосов  при голосовании

решающим является голос председателя Совета.
5.5. Решения Совета принимаются большинством голосов присутствующих на заседании членов Совета путем открытого голосования, при

этом фиксируется мнение меньшинства, если оно поддержано не менее 1/4 участников заседания Совета.
5.6. Совет вправе принять решение о проведении тайного голосования по требованию не менее 1/4 от числа присутствующих на заседании

членов Совета.

6

https://pandia.ru/text/category/protokoli_zasedanij/
https://pandia.ru/text/category/maloe_predprinimatelmzstvo/
https://pandia.ru/text/category/maloe_predprinimatelmzstvo/
https://pandia.ru/text/category/munitcipalmznie_obrazovaniya/
https://pandia.ru/text/category/tcelevie_programmi/
https://pandia.ru/text/category/tcelevie_programmi/
https://pandia.ru/text/category/kalendarnij_god/
https://pandia.ru/text/category/vedomstvo/


        Официальный вестник Мошенского муниципального района         16 июня 2022 года

5.7. Принятые Советом решения доводятся до сведения должностных лиц и могут публиковаться в средствах массовой информации.
5.8. Заседания Совета проводятся не реже 1 раза в полугодие.
5.9. Протокол заседания Совета подписывается председателем заседания и секретарем Совета. Протокол направляется в течение 3 дней с мо-

мента его подписания в комитет образования и культуры Администрации Мошенского муниципального района и в муниципальные учреждения сферы
физической культуры и  спорта  муниципального  района.  Вся документация  Совета  хранится в  комитете  образования  и  культуры Администрации
Мошенского муниципального района.

5.10. В случае отсутствия члена Совета на заседании он имеет право до начала заседания Совета изложить свое мнение по рассматриваемым
вопросам в письменной форме, которое оглашается председателем при обсуждении вопросов повестки дня. 

5.11. Общие заседания Совета являются открытыми для представителей средств массовой информации в той мере, в какой это не противоре-
чит требованиям законодательства Российской Федерации о защите государственной и иной охраняемой тайны, а также не нарушает прав граждан, не-
коммерческих организаций. 

____________________________

Утвержден
постановлением Администрации

муниципального района
от 15.06.2022 № 375

Состав 
Общественного Совета по развитию физической культуры и спорта 

при Главе Мошенского муниципального района

Павлова Татьяна Владимировна - Глава Мошенского муниципального района, председатель Общественного Совета
Кудрявцева Ирина Николаевна - заместитель Главы администрации муниципального района, председатель комитета образо-

вания и культуры Администрации Мошенского муниципального района, заместитель пред-
седателя Общественного Совета

Карзунин Василий Викторович - главный служащий комитета образования и культуры Администрации Мошенского муници-
пального района, секретарь Общественного Совета

Члены Совета:
Бессараб Сергей Петрович - активист физической культуры и спорта (по согласованию)
Билалов Дамир Габдулакович - активист физической культуры и спорта (по согласованию)
Васильев Сергей Владимирович - индивидуальный предприниматель (по согласованию)
Вихрова Валентина Михайловна - Глава Долговского сельского поселения (по согласованию)
Воропаева Любовь Алексеевна - Глава Калининского сельского поселения (по согласованию)
Громов Николай Николаевич - тренер по волейболу и футболу муниципального бюджетного учреждения спорта «Межпосе-

ленческий спортивно-оздоровительный центр» (по согласованию)
Дружелюбин Сергей Алексеевич - Глава Кировского сельского поселения (по согласованию)
Ким Владимир Вячеславович - председатель Думы Мошенского муниципального района
Кольцов Дмитрий Александрович - активист физической культуры и спорта (по согласованию)
Михайлов Олег Юрьевич - директор муниципального бюджетного учреждения спорта «Межпоселенческий спортивно -

оздоровительный центр» (по согласованию)
Михалев Михаил Вячеславович - отличник физической культуры и спорта, тренер по фитнесу (по согласованию)
Морозов Александр Николаевич - активист физической культуры и спорта (по согласованию)
Некрасова Ирина Анатольевна - ведущий специалист  комитета  образования  и культуры Администрации Мошенского  му-

ниципального района 
Панова Любовь Евгеньевна - учитель  физической  культуры муниципального  автономного  общеобразовательного  учре-

ждения «Средняя школа с. Мошенское» (по согласованию)
Серебряков Сергей Юрьевич - Глава Ореховского сельского поселения (по согласованию)
Тумаева Эльмира Эльбековна         - член молодежного парламента при Новгородской Областной Думе

И З В Е Щ Е Н И Е
Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации Мошенского муниципального района в соответствии со статьёй 39.18 Земель-
ного кодекса Российской Федерации информирует   о возможном  предоставлении в  аренду сроком на 20 лет,                                            земельных
участков  в том числе:
           земельного участка с кадастровым номером 53:10:0080901:269, площадью 1207 кв.м., местоположение: Российская Федерация, Новгородская
область, Мошенской муниципальный район, Долговское сельское поселение, д. Крепужиха, земельный участок 155, категория земель: земли населен-
ных пунктов, вид разрешенного использования: для ведения личного подсобного хозяйства;
          земельного участка с кадастровым номером 53:10:0080901:270, площадью 1858 кв.м., местоположение: Российская Федерация, Новгородская
область, Мошенской муниципальный район, Долговское сельское поселение, д. Крепужиха, земельный участок 156, категория земель: земли населен-
ных пунктов, вид разрешенного использования: для ведения личного подсобного хозяйства.
        Граждане, заинтересованные в предоставлении земельных участков для указанных целей, в течение тридцати дней со дня опубликования и разме-
щения извещения вправе подавать заявления о намерении участвовать в аукционе на право заключения договоров аренды указанных земельных участ-
ков.
       Дополнительные заявления о предоставлении земельных участков в аренду и  намерении участвовать в аукционе  на право заключения договоров
аренды земельных участков  принимаются по адресу: Новгородская область, Мошенской район, с. Мошенское, ул. Советская, д.5, каб. №36 Адми -
нистрации Мошенского муниципального района, телефон (881653)61-266 (по рабочим дням с 8-00 до 16-00, перерыв на обед с 13-00 до 14-00). По ука -
занному адресу    04.07.2022  в 11.00  можно  ознакомиться со схемой расположения вышеуказанных  земельных участков.

      Дата окончания приема заявлений о намерении участвовать в аукционе  на право заключения договоров аренды земельных участков 18.07.2022
И Н Ф О Р М А Ц И Я

7

https://pandia.ru/text/category/sredstva_massovoj_informatcii/


        Официальный вестник Мошенского муниципального района         16 июня 2022 года

Р осс ийс кая    Ф е де рация

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.06.2022№ 371

с. Мошенское

Об установлении публичного сервитута

Руководствуясь статьей 23, пунктом 1 статьи 39.37, пунктом 5 статьи 39.38, статьей 39.43, пунктом 1 статьи 39.45, статьей 39.50 Земельного
кодекса Российской Федерации, пунктом 2 статьи 3.3, пунктами 3, 4 статьи 3.6. Федерального закона от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О введении в
действие Земельного кодекса Российской Федерации», на основании ходатайств публичного акционерного общества «Россети Северо-Запад» (далее
ПАО «Россети Северо-Запад») Администрация Мошенского  муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить в  пользу ПАО «Россети Северо-Запад» (ОГРН 1047855175785,  ИНН 7802312751, почтовый адрес:  196247,  Россия, город
Санкт- Петербург, площадь Конституции, дом 3, литер А, помещение 16Н публичный сервитут общей площадью 2780129 кв.м, с целью размещения
объектов электросетевого хозяйства согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить границы публичного сервитута согласно приложению №2 к настоящему постановлению.
3. Публичный сервитут устанавливается сроком на 49 (сорок девять) лет.
4. Порядок установления зон с особыми условиями использования территорий и содержание ограничений прав на земельные участки в гра-

ницах таких зон установлен постановлением Правительства Российской Федерации от 24 февраля 2009 г. № 160 «О порядке установления охранных
зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон».

5. ПАО «Россети Северо-Запад» привести земли, согласно приложению к настоящему постановлению, обременённые публичным сервиту-
том, в состояние, пригодное для использования в соответствии с видом разрешенного использования, в сроки, предусмотренные пунктом 8 статьи
39.50. Земельного кодекса Российской Федерации.

6. Публичный сервитут считается установленным со дня внесения сведений о нём в Единый государственный реестр недвижимости.
7. В соответствии с пунктами 3-4 статьи 3.6. Федерального закона от 25 октября 2001 г. № 137-Ф3 «О введении в действие Земельного

кодекса Российской Федерации» плата за публичный сервитут не устанавливается.
8. Срок, в течение которого использование частей земельных участков и расположенных на них объектов недвижимого имущества в соот -

ветствии с их разрешенным использованием будет невозможно или существенно затруднено, в связи с осуществлением сервитута, не установлен.
9. График проведения работ при осуществлении деятельности, для обеспечения которой устанавливается публичный сервитут, осуществля -

ется в течение всего срока действия сервитута
10.  Постановление вступает в силу со дня принятия.

Глава муниципального районаТ.В. Павлова

Приложение №1
к постановлению Администрации

муниципального района
от 15.06.2022 №371

№
п/п

Адрес или иное описание местоположения земельного участка (участков), в отношении которого
устанавливается публичный сервитут

Площадь части зе-
мельного участка

(кв.м.)
1 2 3
1 53:10:0000000:190 - Новгородская область, р-н Мошенской, с/п Калининское

53:10:0000000:619 - Новгородская область, р-н Мошенской, Мошенское лесничество, Кабож-
ское участковое лесничество, лесные кварталы № 1-32, №35-37, №44-53, №56-59, №65-70, №74-82,
№94, №100-108, №112, №114-119, №122, №126-136, №138-145, №147-153, №155-195, №216, №217,№
230,  части лесных кварталов №38,  №43,  №60,  №62-64,  №71-73,  №98,  №111,  №125,  №137,  №146,
№148, №154

53:10:0060101:10 - Новгородская область, р-н Мошенской, с/п Калининское, д Кабожа, д 10
53:10:0060101:22 - Новгородская область, р-н Мошенской, с/п Калининское, д Кабожа
53:10:0060101:38 - Новгородская область, р-н Мошенской, с/п Калининское, д Кабожа
53:10:0060101:39 - Новгородская область, р-н Мошенской район, д. Кабожа, д.48
53:10:0060101:40 - Новгородская область, р-н Мошенской район, д. Кабожа,
53:10:0060102:16 - Новгородская область, р-н Мошенской, с/п Калининское, д Кабожа
53:10:0060102:18 - Новгородская область, р-н Мошенской, с/п Калининское, д Кабожа
53:10:0060102:159 - Российская Федерация, Новгородская область, Мошенской муниципаль-

ный район, Калининское сельское поселение, деревня Кабожа, земельный участок 104
53:10:0060102:161 - Российская Федерация, Новгородская область, Мошенской муниципаль-

ный район, Калининское сельское поселение, деревня Кабожа, земельный участок 103А.

435151

8



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         16 июня 2022 года

53:10:0060301:42 - Новгородская область, р-н Мошенской
53:10:0060501:4 - Новгородская область, р-н Мошенской, с/п Калининское, д Выскидно
53:10:0060501:20 - Новгородская область, р-н Мошенской район, д. Выскидно, д.8
53:10:0060501:23 - Новгородская область, р-н Мошенской, с/п Калининское, д Выскидно, д 19
53:10:0060501:57 - Новгородская область, р-н Мошенской, с/п Калининское, д Выскидно, д 9
53:10:0060501:64 - Новгородская область, р-н Мошенской, с/п Калининское, д Выскидно
53:10:0060601:18 - Новгородская область, р-н Мошенской, с/п Калининское
53:10:0060601:24 - Новгородская область, р-н Мошенской, с/п Калининское
53:10:0060801:14 - Новгородская область, р-н Мошенской, с/п Калининское
53:10:0061001:34 - Новгородская область, р-н Мошенской

2 53:10:0000000:183 - Новгородская область, р-н Мошенской, с/п Калининское
53:10:0000000:619 - Новгородская область, р-н Мошенской, Мошенское лесничество, Кабож-

ское участковое лесничество, лесные кварталы № 1-32, №35-37, №44-53, №56-59, №65-70, №74-82,
№94, №100-108, №112, №114-119, №122, №126-136, №138-145, №147-153, №155-195, №216, №217,№
230,  части лесных кварталов №38,  №43,  №60,  №62-64,  №71-73,  №98,  №111,  №125,  №137,  №146,
№148, №154

53:10:0000000:622 - Новгородская область, р-н Мошенской, Мошенское лесничество, Крутец-
кое участковое лесничество, лесные кварталы №1-16,20-24, 29, 35-37, 50-62,64-75,77-112, 114-118,120-
128,131,  132,  144-150,152,157,161,165,169,172,173,176,  части  лесных  кварталов  №17-19,
25,46,47,63,76,113,119,129,130,133-135,151,153,156,159,160,166,170,171,177-179

53:10:0000000:676 - Российская Федерация, Новгородская область, Мошенской муниципаль-
ный район, Долговское сельское поселение

53:10:0060103:31 - Новгородская область, р-н Мошенской, д. Кабожа, д.66
53:10:0060103:167 - Российская Федерация, Новгородская область, р-н Мошенской, с/п Кали-

нинское, д Кабожа, д 84
53:10:0070801:2 - Новгородская область, р-н Мошенской, с/п Долговское, д. Угол, д. 1
53:10:0070801:45 - Новгородская область, р-н Мошенской, с/п Долговское
53:10:0071201:15 - Новгородская область, р-н Мошенской район, д. Бережок, д.10
53:10:0071401:21 - Новгородская область, р-н Мошенской, с/п Долговское, д Дроблино, д.15
53:10:0071401:25 - Новгородская область, р-н Мошенской, с/п Долговское, д Дроблино
53:10:0071401:26 - Новгородская область, р-н Мошенской, с/п Долговское, д Дроблино, д 23
53:10:0071401:34 - Новгородская область, р-н Мошенской, с/п Долговское, д Дроблино
53:10:0071401:46 - Новгородская область, Мошенской район, Долговское сельское поселение,

д. Дроблино, земельный участок расположен в северо-западной части кадастрового квартала
53:10:0071401:233 - Российская Федерация, Новгородская область, Мошенской муниципаль-

ный район, сельское поселение Долговское, деревня Дроблино, земельный участок 121
53:10:0071401:258 - Российская Федерация, Новгородская область, Мошенской муниципаль-

ный район, Долговское сельское поселение, деревня Дроблино, земельный участок 139

366044

3 53:10:0000000:133  -  Новгородская  область,  р-н  Мошенской,  с/п  Кировское,  на  земельном
участке расположено сооружение, автомобильная дорога Мошенское-Осташево-Деревянный Остров

53:10:0000000:134  -  Новгородская  область,  р-н  Мошенской,  с/п  Кировское,  на  земельном
участке расположено сооружение, автомобильная дорога Мошенское-Осташево-Деревянный Остров

53:10:0000000:185 - Новгородская область, р-н Мошенской, с/п Кировское
53:10:0000000:186 - Новгородская область, р-н Мошенской, с/п Кировское
53:10:0000000:187 - Новгородская область, р-н Мошенской, с/п Кировское
53:10:0000000:621 - Новгородская область, р-н Мошенской, Мошенское лесничество, Устрек-

ское  участковое  лесничество,  лесные  кварталы  №6-9,  16,  17,  22-27,  30-36,  41-48,  52,  53,  57,
78,79,85,86,94,98,100-118,121,123-129,131-137,139,141,142,148,151-158,162,163,167,173,177,180-
196,202-205,  207-211,  части  лесных  кварталов  1,5,10,11,15,18,21,28,29,37,38,40,49,50,  51,54-56,58-
62,65,67,72,74-76,77,81,82,90-92,95,97,99,119,  120,122,130,138,140,144,146,147,149,150,164-
166,169,172, 174-176,178,179,197-199,201,206

53:10:0000000:866 - Российская Федерация, Новгородская область, Мошенской муниципаль-
ный район, Кировское сельское поселение, земельный участок 01сх

53:10:0000000:903 - Российская Федерация, Новгородская область, Мошенской муниципаль-
ный район, Кировское сельское поселение, деревня Слоптово, земельный участок 02д

53:10:0000000:906 - Российская Федерация, Новгородская область, Мошенской муниципаль-
ный район, Кировское сельское поселение, земельный участок 12сх

53:10:0010102:92 - Новгородская область, р-н Мошенской, с/п Мошенское, с. Мошенское, ул.
Кировская, дом 17

53:10:0020201:69 - Новгородская область, р-н Мошенской, с/п Кировское
53:10:0020201:71 - Новгородская область, р-н Мошенской, с/п Кировское
53:10:0020201:72 - Новгородская область, р-н Мошенской, с/п Кировское
53:10:0020201:73 - Новгородская область, р-н Мошенской, с/п Кировское
53:10:0020301:3  -  Новгородская  область,  р-н  Мошенской,  с/п  Кировское,  д  Сокирно,  на

земельном участке расположено здание, жилой дом, 7
53:10:0020301:9  -  Новгородская  область,  р-н  Мошенской,  с/п  Кировское,  д  Сокирно,  на

земельном участке расположено здание, жилой дом, 12
53:10:0020401:29 - Новгородская область, р-н Мошенской, с/п Кировское
53:10:0020401:31 - Новгородская область, р-н Мошенской, с/п Кировское
53:10:0030101:68 - Новгородская область, р-н Мошенской, с/п Кировское, д Осташево, д.67
53:10:0030103:26 - Новгородская область, р-н Мошенской район, д. Осташево, д.25
53:10:0030301:21 - Новгородская область, р-н Мошенской, Мошенское лесничество, Устрек-

ское лесничество, часть лесного квартала №91
53:10:0031201:2 - Новгородская область, р-н Мошенской, д. Чучемля, дом 9, с/п Осташевское
53:10:0031201:15 - Новгородская область, р-н Мошенской, д Чучемля, д 13

557253

9



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         16 июня 2022 года

53:10:0031201:55 - Российская Федерация, Новгородская область, Мошенской район, Киров-
ское сельское поселение, д. Чучемля

53:10:0031301:5 -  Новгородская область, р-н Мошенской, Мошенское лесничество, Устрек-
ское участковое лесничество, лесные кварталы №66, 68, 72, части лесных кварталов №56, 60-63, 65,
67, 71, 73

53:10:0041401:34 - Новгородская область, р-н Мошенской, с/п Кировское
4 53:10:0000000:102  -  Новгородская  область,  р-н  Мошенской,  с/п  Кировское,  автодорога

Мошенское-Матвеево-Фалалеево
53:10:0000000:112  -  Новгородская  область,  р-н  Мошенской,  с/п  Кировское,  автодорога

"Устюжна-Валдай- Мошенское"
53:10:0000000:616  -  Новгородская  область,  р-н  Мошенской,  Мошенское  лесничество,

Мошенское участковое лестничество, лесные кварталы № 1-9, 11-13, 15-143, 145, 146, части лесных
кварталов №10, 14, 144

53:10:0000000:619 - Новгородская область, р-н Мошенской, Мошенское лесничество, Кабож-
ское участковое лесничество, лесные кварталы № 1-32, №35-37, №44-53, №56-59, №65-70, №74-82,
№94, №100-108, №112, №114-119, №122, №126-136, №138-145, №147-153, №155-195, №216, №217,№
230,  части лесных кварталов №38,  №43,  №60,  №62-64,  №71-73,  №98,  №111,  №125,  №137,  №146,
№148, №154

53:10:0000000:629 - Российская Федерация, Новгородская область, Мошенской район, с/п Ка-
лининское

53:10:0000000:634 - Новгородская область, р-н Мошенской, Калининское сельское поселение
53:10:0000000:637 - Новгородская область, р-н Мошенской, с/п Калининское
53:10:0000000:640 - Новгородская область, р-н Мошенской, Калининское сельское поселение
53:10:0000000:909  -  Российская  Федерация,  Новгородская  область,  Мошенской  район,

Мошенское лесничество, Мошенское участковое лесничество, лесные кварталы №№ 1, 4, 5, 6, 7, 11,
12, 15, 18, 20, 21, 22, 29, 31, 49, 50, 51, 54, 55, 56, 57, 58, 62, 63, 71, 135, 136, 139, 140, 141

53:10:0000000:914  -  Российская  Федерация,  Новгородская  область,  Мошенской  район,
Мошенское лесничество, Устрекское участковое лесничество, лесные кварталы №№ 174, 175, 176,
177, 179, 181, 182, 183, 184, 185, 186, 187, 188, 189, 190, 191, 192, 193, 194, 195, 196, 199, 205, 206, 207,
209, 210, 211, 212

53:10:0010102:72  -  Новгородская область,  р-н Мошенской, с.  Мошенское,  ул.  Гороховская,
дом 16, с/п Мошенское

53:10:0021601:10 - Новгородская область, р-н Мошенской район, д. Ласичиха,
53:10:0021601:11 - Новгородская область, р-н Мошенской, д Ласичиха, д.2
53:10:0021601:13 - Новгородская область, р-н Мошенской район, д. Ласичиха, д.3
53:10:0050104:289 - Российская Федерация, Новгородская область, Мошенской муниципаль-

ный район, Калининское сельское поселение, д.Новый Поселок, ул.Молодежная
53:10:0050105:4 - Новгородская область, р-н Мошенской, с/п Калининское, д Новый Посёлок,

ул Кирпичная, д 7
53:10:0050105:49 - Новгородская область, р-н Мошенской, с/п Калининское, д Новый Посё-

лок, ул Кирпичная, д 20а
53:10:0050105:54 - Новгородская область, р-н Мошенской, с/п Калининское, д Новый Посе-

лок, ул Кирпичная
53:10:0051501:22 - Новгородская область, р-н Мошенской
53:10:0051501:44 - Новгородская область, р-н Мошенской, с/п Калининское
53:10:0051601:33 - Новгородская область, Мошенской район, Калининское сельское поселе-

ние, д. Гоночарово, земельный участок расположен в юго-западной части кадастрового квартала

746335

5 53:10:0000000:115  -  Новгородская  область,  р-н  Мошенской,  с/п  Долговское,  на  земельном
участке расположено сооружение, автодорога Крутец-Долгое-Устюжна-Валдай

53:10:0000000:622 - Новгородская область, р-н Мошенской, Мошенское лесничество, Крутец-
кое участковое лесничество, лесные кварталы №1-16,20-24, 29, 35-37, 50-62,64-75,77-112, 114-118,120-
128,131,  132,  144-150,152,157,161,165,169,172,173,176,  части  лесных  кварталов  №17-19,
25,46,47,63,76,113,119,129,130,133-135,151,153,156,159,160,166,170,171,177-179

53:10:0000000:625 - Новгородская область, р-н Мошенской, Мошенское лесничество, Орехов-
ское  участковое  лесничество,  лесные  кварталы  №1-5,7-14,16,19-57,61-67,70-72,74-96,98-108,110-
133,136,140-150,153-159,161-167,169-176,179-189,193,  части  лесных  кварталов  №6,15,58-
60,68,69,73,97,109,134,135,137,151,160,192,196, 197

53:10:0000000:856  -  Российская  Федерация,  Новгородская  область,  Мошеской  район,
Мошенское лесничество, Крутецкое участковое лесничество, лесные кварталы 148, 149, часть лесного
квартала 156

53:10:0000000:869 - Российская Федерация, Новгородская область, Мошенской муниципаль-
ный район, Долговское сельское поселение, земельный участок 9д

53:10:0000000:879 - Российская Федерация, Новгородская область, Мошенской муниципаль-
ный район, Долговское сельское поселение, деревня Выставка, земельный участок 1д

53:10:0000000:920 - Российская Федерация, Новгородская область, Мошенской муниципаль-
ный район, Ореховское сельское поселение, деревня Чувашева Гора, земельный участок Э/2

53:10:0070301:23 - Новгородская область, р-н Мошенской район, д. Сутоки, д.9
53:10:0070401:32 - Новгородская область, р-н Мошенской, с/п Долговское, д. Новое Долгое,

дом 24
53:10:0070401:43 - Новгородская область, р-н Мошенской, на земельном участке расположено

сооружение, автодорога Устюжна-Валдай
53:10:0070601:198 - Российская Федерация, Новгородская область, Мошенской муниципаль-

ный район, сельское поселение Долговское, деревня Выставка, земельный участок 2
53:10:0080801:20 - Новгородская область, р-н Мошенской, на земельном участке расположено

сооружение, автодорога Устюжна-Валдай

675346

10



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         16 июня 2022 года

53:10:0080901:60 - Новгородская область, р-н Мошенской, на земельном участке расположено
сооружение, автодорога Устюжна-Валдай

53:10:0120601:24 - Новгородская область, р-н Мошенской, на земельном участке расположено
сооружение, автодорога Устюжна-Валдай

53:10:0120701:20 - Новгородская область, р-н Мошенской
53:10:0120701:34 - Новгородская область, р-н Мошенской
53:10:0120701:81 - Новгородская область, р-н Мошенской, Мошенское лесничество, Крутец-

кое участковое лесничество, лесной квартал №154, части лесных кварталов №153, 155, 156, 159,160
53:10:0130201:98 - Новгородская область, р-н Мошенской, на земельном участке расположено

сооружение, автодорога Устюжна-Валдай
53:10:0130401:90 - Новгородская область, р-н Мошенской, Мошенское лесничество, Крутец-

кое участковое лесничество, части лесных кварталов 135, 151, 153
Графическое описание местоположения границ публичного сервитута, а также перечень координат характерных точек этих границ можно скачать по
ссылке https://disk.yandex.ru/d/mbelLjWVgavvfQ   

Р осс ийс кая    Ф е де рация

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.06.2022№372

с. Мошенское

Об установлении публичного сервитута

Руководствуясь статьей 23, пунктом 1 статьи 39.37, пунктом 5 статьи 39.38, статьей 39.43, пунктом 1 статьи 39.45, статьей 39.50 Земельного
кодекса Российской Федерации, пунктом 2 статьи 3.3, пунктами 3, 4 статьи 3.6. Федерального закона от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О введении в
действие Земельного кодекса Российской Федерации», на основании ходатайств публичного акционерного общества «Россети Северо-Запад» (далее
ПАО «Россети Северо-Запад») Администрация Мошенского  муниципального района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Установить в  пользу ПАО «Россети Северо-Запад» (ОГРН 1047855175785,  ИНН 7802312751,  почтовый адрес:  196247,  Россия,  город
Санкт- Петербург, площадь Конституции, дом 3, литер А, помещение 16Н публичный сервитут общей площадью 4164631 кв.м, с целью размещения
объектов электросетевого хозяйства согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить границы публичного сервитута согласно приложению №2 к настоящему постановлению.
3. Публичный сервитут устанавливается сроком на 49 (сорок девять) лет.
4. Порядок установления зон с особыми условиями использования территорий и содержание ограничений прав на земельные участки в гра-

ницах таких зон установлен постановлением Правительства Российской Федерации от 24 февраля 2009 года № 160 «О порядке установления охранных
зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон».

5. ПАО «Россети Северо-Запад» привести земли, согласно приложению к настоящему постановлению, обременённые публичным сервиту-
том, в состояние, пригодное для использования в соответствии с видом разрешенного использования, в сроки, предусмотренные пунктом 8 статьи
39.50. Земельного кодекса Российской Федерации.

6. Публичный сервитут считается установленным со дня внесения сведений о нём в Единый государственный реестр недвижимости.
7. В соответствии с пунктами 3-4 статьи 3.6. Федерального закона от 25 октября 2001 года № 137-Ф3 «О введении в действие Земельного

кодекса Российской Федерации» плата за публичный сервитут не устанавливается.
8. Срок, в течение которого использование частей земельных участков и расположенных на них объектов недвижимого имущества в соответ-

ствии с их разрешенным использованием будет невозможно или существенно затруднено, в связи с осуществлением сервитута, не установлен.
9. График проведения работ при осуществлении деятельности, для обеспечения которой устанавливается публичный сервитут, осуществляет -

ся в течение всего срока действия сервитута
10.  Постановление вступает в силу со дня принятия.

Глава муниципального районаТ.В. Павлова

Приложение 1
к постановлению Администрации 

муниципального района
от 15.06.2022 №372

№
п/п

Адрес или иное описание местоположения земельного участка (участков), в отношении которого устанавлива-
ется публичный сервитут

Площадь части зе-
мельного участка

(кв.м.)
1 2 3
1 53:10:0000000:619 Новгородская область, р-н Мошенской, Мошенское лесничество, Кабожское участковое лес-

ничество, лесные кварталы № 1-32, №35-37, №44-53, №56-59, №65-70, №74-82, №94, №100-108, №112, №114-
119, №122, №126-136, №138-145, №147-153, №155-195, №216, №217,№ 230, части лесных кварталов №38, №43,

282990

11



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         16 июня 2022 года

№60, №62-64, №71-73, №98, №111, №125, №137, №146, №148, №154 
53:10:0061101:37 Новгородская область, р-н Мошенской, Мошенское лесничество, Кабожское участковое лес-
ничество, лесные кварталы №39-42, 61, 109, 110, части лесных кварталов №38, 43, 60, 62-64, 71, 72, 111, 125 
53:10:0061201:213 Российская Федерация, Новгородская область, Мошенской муниципальный район, Калинин-
ское сельское поселение, деревня Овинец, земельный участок 15 
53:10:0061301:15 Новгородская область, р-н Мошенской район, д Ново-Демидово

2 53:10:0000000:619-Новгородская область, р-н Мошенской, Мошенское лесничество, Кабожское участковое лес-
ничество, лесные кварталы № 1-32, №35-37, №44-53, №56-59, №65-70, №74-82, №94, №100-108, №112, №114-
119, №122, №126-136, №138-145, №147-153, №155-195, №216, №217,№ 230, части лесных кварталов №38, №43,
№60, №62-64, №71-73, №98, №111, №125, №137, №146, №148, №154
53:10:0061701:22-Новгородская обл, р-н Мошенской, с/п Калининское, д Горка
53:10:0062001:5-Новгородская область, р-н Мошенской, с/п Калининское, д Лубенское, д.14
53:10:0062001:57-Новгородская обл, р-н Мошенской, с/п Калининское, д Лубенское

387338

3 53:10:0000000:584- Новгородская область, р-н Мошенской, с/п Мошенское, с Мошенское 
53:10:0000000:903- Российская Федерация, Новгородская область, Мошенской муниципальный район, Киров-
ское сельское поселение, деревня Слоптово, земельный участок 02д 
53:10:0000000:914- Российская Федерация, Новгородская область, Мошенской район, Мошенское лесничество,
Устрекское участковое лесничество, лесные кварталы №№ 174, 175, 176, 177, 179, 181, 182, 183, 184, 185, 186,
187, 188, 189, 190, 191, 192, 193, 194, 195, 196, 199, 205, 206, 207, 209, 210, 211, 212 
53:10:0010102:121- Новгородская обл, р-н Мошенской, с/п Мошенское, с Мошенское, ул Калинина, д 71 
53:10:0010102:444-  Российская  Федерация,  Новгородская  область,  Мошенской  муниципальный  район,  Мо-
шенское сельское поселение, село Мошенское, улица Калинина, земельный участок 73б 
53:10:0010105:82- Новгородская обл, р-н Мошенской, с Мошенское, ул Строителей, дом 8 
53:10:0010105:86- Новгородская обл, р-н Мошенской, Мошенское сельское поселение, с Мошенское, ул Нагор-
ная, дом 74 
53:10:0010105:115- Новгородская область, р-н Мошенской, с/п Мошенское, с Мошенское, ул Строителей, д 36 
53:10:0010105:116- Новгородская область, р-н Мошенской, с/п Мошенское, с Мошенское, ул Строителей, д.34 
53:10:0010105:117- Новгородская область, р-н Мошенской, с/п Мошенское, с Мошенское, ул Строителей, д.32 
53:10:0010105:118- обл. Новгородская, р-н Мошенской, с. Мошенское, с/п Мошенское, ул. Строителей, На зе-
мельном участке расположено здание, жилой дом № 30. 
53:10:0010105:119- Новгородская обл, р-н Мошенской, с/п Мошенское, с Мошенское, ул Строителей, д 28 
53:10:0010105:120 -Новгородская область, р-н Мошенской, с/п Мошенское, с Мошенское, ул Строителей, д 26 
53:10:0010105:121- Новгородская область, р-н Мошенской, с/п Мошенское, с Мошенское, ул Строителей, д.22 
53:10:0010105:122- Новгородская обл, р-н Мошенской, с Мошенское, ул Строителей, дом 20 
53:10:0010105:123- Новгородская область, р-н Мошенской, с/п Мошенское, с Мошенское, ул Строителей, д 18 
53:10:0010105:129- обл. Новгородская, р-н Мошенской, с. Мошенское, с/п Мошенское, ул. Строителей, На зе-
мельном участке расположено здание, жилой дом № 6. 
53:10:0010105:130- Новгородская обл, р-н Мошенской, с Мошенское, ул Строителей, дом 4 53:10:0010105:132-
Новгородская область, р-н Мошенской, с/п Мошенское, с Мошенское, ул Строителей, д.4 
53:10:0010105:133- Новгородская обл, р-н Мошенской, с/п Мошенское, с Мошенское, ул Строителей, д 2 
53:10:0010105:134- Новгородская область, р-н Мошенской, с/п Мошенское, с Мошенское, ул Строителей, д.2 
53:10:0010105:135- Новгородская область, р-н Мошенской, с/п Мошенское, с Мошенское, ул Строителей, д 2 
53:10:0010105:140- Новгородская область, р-н Мошенской, с/п Мошенское, с Мошенское, ул Мелиораторов,
д.21 
53:10:0010105:144- Новгородская область, р-н Мошенской, с/п Мошенское, с Мошенское, ул Мелиораторов, д
17 
53:10:0010105:146- Новгородская обл, р-н Мошенской, с/п Мошенское, с Мошенское, ул Мелиораторов, д 13 
53:10:0010105:147- Новгородская область, р-н Мошенской, с/п Мошенское, с Мошенское, ул Мелиораторов,
д.13 
53:10:0010105:150- Российская Федерация, Новгородская область, Мошенской район, Мошенское сельское по-
селение, с. Мошенское, ул. Мелиораторов, д. 11 
53:10:0010105:151 -Новгородская обл, р-н Мошенской, с/п Мошенское, с Мошенское, ул Мелиораторов, на зе-
мельном участке расположено здание, жилой дом, 9 
53:10:0010105:156- Новгородская обл, р-н Мошенской, с/п Мошенское, с Мошенское, ул Строителей, д 6а 
53:10:0010105:159- Новгородская обл, р-н Мошенской, с Мошенское, ул Мелиораторов, дом 3 
53:10:0010105:161- Новгородская область, р-н Мошенской, с/п Мошенское, с Мошенское, ул Мелиораторов,
д.1б 
53:10:0010105:165- Новгородская область, р-н Мошенской, с/п Мошенское, с Мошенское, ул Окатьевская 
53:10:0010105:175 -Новгородская область, р-н Мошенской, с/п Мошенское, с Мошенское, ул Мелиораторов, д.5
53:10:0010105:190 -Новгородская обл, р-н Мошенской, с/п Мошенское, с Мошенское, ул Строителей 
53:10:0010106:177- обл. Новгородская, р-н Мошенской район, с. Мошенское, ул. Гагарина, д.18 
53:10:0010106:178- обл. Новгородская, р-н Мошенской район, с. Мошенское, ул. Гагарина, д.14 
53:10:0020102:189- Российская Федерация, Новгородская область, Мошенской муниципальный район, Киров-
ское сельское поселение, деревня Слоптово, земельный участок 68. 
53:10:0020102:190- Российская Федерация, Новгородская область, Мошенской муниципальный район, Киров-
ское сельское поселение, деревня Слоптово, земельный участок 068а. 
53:10:0000000:898-  Российская  Федерация,  Новгородская  область,  Мошенской  муниципальный  район,  Мо-
шенское сельское поселение, село Мошенское, улица Митта, земельный участок 5д 
53:10:0010102:75- Новгородская обл, р-н Мошенской, с/п Мошенское, с Мошенское, ул Кировская, д 3 
53:10:0010102:84- Новгородская обл, р-н Мошенской, с/п Мошенское, с Мошенское, ул Кировская, д 11/2 
53:10:0010102:92- обл. Новгородская, р-н Мошенской, с/п Мошенское, с. Мошенское, ул. Кировская, дом 17 
53:10:0010105:111- обл. Новгородская, р-н Мошенской, с. Мошенское, ул. Строителей, дом 40 
53:10:0010105:112- Новгородская область, р-н Мошенской, с/п Мошенское, с Мошенское, ул Строителей, д.40 
53:10:0010105:113- Новгородская область, р-н Мошенской, с/п Мошенское, с Мошенское, ул Строителей, д.40 
53:10:0010105:114- обл. Новгородская, р-н Мошенской, с. Мошенское, ул. Строителей, дом 38, с/п Мошенское 

546950

12



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         16 июня 2022 года

53:10:0010106:28- обл. Новгородская, р-н Мошенской, с.Мошенское, с/п Мошенское, ул. Прогонная, дом 17 
53:10:0010106:30- Новгородская область, р-н Мошенской, с/п Мошенское, с Мошенское, ул Прогонная, д 15 
53:10:0010106:32- Новгородская область, р-н Мошенской, с/п Мошенское, с Мошенское, ул Прогонная, д 20 
53:10:0010107:10- Новгородская обл, р-н Мошенской, с Мошенское, ул Молодёжная, дом 14 
53:10:0010107:12- Новгородская обл, р-н Мошенской, с Мошенское, ул Молодёжная, дом 16 
53:10:0010107:15- обл. Новгородская, р-н Мошенской район, с. Мошенское, ул. Молодёжная, д.9 
53:10:0010107:16- обл. Новгородская, р-н Мошенской район, с. Мошенское, ул. Молодёжная, д.9а 
53:10:0010107:17- Новгородская область, р-н Мошенской, с Мошенское, ул Молодежная, д 9а 
53:10:0010107:18- Новгородская область, р-н Мошенской, с/п Мошенское, с Мошенское, ул Молодежная, д 9а 
53:10:0010107:19- обл. Новгородская, р-н Мошенской район, с. Мошенское, ул. Молодёжная, д.11 
53:10:0010107:20- обл. Новгородская, р-н Мошенской район, с. Мошенское, ул. Молодёжная, д.13 
53:10:0010107:21- обл. Новгородская, р-н Мошенской район, с. Мошенское, ул. Молодёжная, д.13
53:10:0010107:22- Новгородская обл, р-н Мошенской, с Мошенское, ул Молодёжная, дом 13 
53:10:0010107:23- Новгородская область, р-н Мошенской, с/п Мошенское, с Мошенское, ул Молодежная, д 15 
53:10:0010107:24- Новгородская обл, р-н Мошенской, с Мошенское, ул Молодёжная, дом 17 
53:10:0010107:25- Новгородская обл, р-н Мошенской, с Мошенское, ул Молодёжная, дом 17 
53:10:0010107:26- обл. Новгородская, р-н Мошенской район, с. Мошенское, ул. Молодёжная, д.17 
53:10:0010107:27- обл. Новгородская, р-н Мошенской район, с. Мошенское, ул. Молодёжная, д.17 
53:10:0010107:28- обл. Новгородская, р-н Мошенской, с/п Мошенское, с. Мошенское, ул. Молодежная, дом 19 
53:10:0010107:33- Новгородская обл, р-н Мошенской, с/п Мошенское, с Мошенское, ул Молодежная, д 19а 
53:10:0010107:34- Новгородская обл, р-н Мошенской, с/п Мошенское, с Мошенское, ул Молодежная, д 21 
53:10:0010107:35- Новгородская область, р-н Мошенской, с/п Мошенское, с Мошенское, ул Молодежная, д 23 
53:10:0010107:37- Новгородская область, р-н Мошенской, с/п Мошенское, с Мошенское, ул Молодежная, д 7 
53:10:0010107:38- Новгородская область, р-н Мошенской, с/п Мошенское, с Мошенское, ул Молодежная, д 19а 
53:10:0010107:60- Новгородская область, р-н Мошенской, с/п Мошенское, с Мошенское, ул Прогонная, д.14 
53:10:0010107:62- обл. Новгородская, р-н Мошенской, с.Мошенское, ул. Прогонная, дом 16, с/п Мошенское 
53:10:0010107:63- обл. Новгородская, р-н Мошенской, с.Мошенское, ул. Прогонная, дом 16, с/п Мошенское 
53:10:0010107:244-  Российская  Федерация,  Новгородская  область,  Мошенской  муниципальный  район,  Мо-
шенское сельское поселение, село Мошенское, улица Молодёжная, земельный участок 27 
53:10:0010107:356-  Российская  Федерация,  Новгородская  область,  Мошенской  муниципальный  район,  Мо-
шенское сельское поселение, с. Мошенское, ул. Молодежная, земельный участок 29 
53:10:0010108:37- Новгородская область, р-н Мошенской, Мошенское сельское поселение, с Мошенское, ул Ка-
линина, д 2а 
53:10:0020601:57- обл. Новгородская, Мошенской район, д Мельник, д.51 
53:10:0020601:65 -обл. Новгородская, р-н Мошенской, д.Мельник, д.44
53:10:0000000:102- Новгородская область, р-н Мошенской, с/п Кировское, автодорога Мошенское-Матвеево-
Фалалеево 
53:10:0000000:160- Новгородская область, р-н Мошенской, с/п Кировское 
53:10:0000000:184- Новгородская обл, р-н Мошенской, Кировское сельское поселение 
53:10:0000000:616-  Новгородская область,  р-н Мошенской,  Мошенское лесничество,  Мошенское участковое
лестничество, лесные кварталы № 1-9, 11-13, 15-143, 145, 146, части лесных кварталов №10, 14, 144 
53:10:0000000:909- Российская Федерация, Новгородская область, Мошенской район, Мошенское лесничество,
Мошенское участковое лесничество, лесные кварталы №№ 1, 4, 5, 6, 7, 11, 12, 15, 18, 20, 21, 22, 29, 31, 49, 50,
51, 54, 55, 56, 57, 58, 62, 63, 71, 135, 136, 139, 140, 141 
53:10:0020601:200- Новгородская область, р-н Мошенской, с/п Кировское, д Мельник 
53:10:0020601:479- Российская Федерация, Новгородская область, Мошенской муниципальный район, Киров-
ское сельское поселение, деревня Мельник, земельный участок 01в 
53:10:0020801:37- Новгородская область, р-н Мошенской, с/п Кировское, д Сирочье 
53:10:0020801:38- Новгородская область, р-н Мошенской, с/п Кировское 
53:10:0020801:77- Российская Федерация, Новгородская область, Мошенской район, Кировское сельское посе-
ление, д. Хирцово 
53:10:0020901:11- обл. Новгородская, р-н Мошенской район, д. Ульянково, д.6 
53:10:0020901:46- Новгородская область, р-н Мошенской, с/п Кировское, д Дорохово 
53:10:0020901:48- Новгородская обл, р-н Мошенской, с/п Кировское, д.Дорохово, на земельном участке распо-
ложено здание, объект индивидуального жилищного строительства, 26 
53:10:0021001:34- Новгородская обл, р-н Мошенской, с/п Кировское, д Дорохово, д 16 
53:10:0021001:35- обл. Новгородская, р-н Мошенской район, д. Дорохово, д.22 
53:10:0021001:77- Новгородская обл, р-н Мошенской, с/п Кировское, д Дорохово 
53:10:0021001:78- Новгородская обл, р-н Мошенской, с/п Кировское, д Дорохово 
53:10:0021001:133- Новгородская область, р-н Мошенской, с/п Кировское, д Дорохово 
53:10:0041201:128- Новгородская обл, р-н Мошенской, с/п Кировское 
53:10:0041201:131- Новгородская обл, р-н Мошенской, Кировское сельское поселение
53:10:0050103:3- Новгородская обл, р-н Мошенской, д Новый Посёлок, ул Центральная, дом 77 
53:10:0050103:13- Новгородская обл, р-н Мошенской, с/п Калининское, д Новый Посёлок, ул Центральная 
53:10:0050201:4- Новгородская обл, р-н Мошенской, д Половниково, дом 37 
53:10:0050201:5- обл. Новгородская, р-н Мошенской, д.Половниково, д.36 
53:10:0050201:96- Новгородская обл, р-н Мошенской, Калининское сельское поселение, д Половниково 
53:10:0050201:113- Новгородская обл, р-н Мошенской, с/п Калининское, д Новый Поселок, ул Центральная,
дом 79 
53:10:0050201:255- Российская Федерация, Новгородская область, Мошенской муниципальный район, сельское
поселение Калининское, деревня Половниково, земельный участок 48 
53:10:0050201:368-  Российская Федерация, Новгородская область,  Мошенской муниципальный район, Кали-
нинское сельское поселение, деревня Половниково, земельный участок 49 
53:10:0050401:1- Новгородская область, р-н Мошенской, с/п Калининское, п Октябрьский 
53:10:0050401:29- Новгородская обл, р-н Мошенской, с/п Калининское, п Октябрьский, на земельном участке

13



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         16 июня 2022 года

расположено здание, жилой дом, 40 
53:10:0050401:67- Новгородская область, р-н Мошенской, с/п Калининское, п Октябрьский 
53:10:0050401:75- Новгородская обл., р-н Мошенской, Калининское сельское поселение, п. Октябрьский, на зе-
мельном участке расположено здание, производственное, д. 22 
53:10:0050401:134 -Новгородская обл, р-н Мошенской, с/п Калининское, п Октябрьский, д 42 а 
53:10:0050601:35- Новгородская обл, р-н Мошенской, с/п Калининское, д Остратово 
53:10:0050601:36- Новгородская обл, р-н Мошенской, с/п Калининское, д Остратово 
53:10:0050601:37- Новгородская обл, р-н Мошенской, с/п Калининское, д Остратово 
53:10:0050601:42- Новгородская обл, р-н Мошенской, с/п Калининское 
53:10:0050601:43- Новгородская область, р-н Мошенской, с/п Калининское 
53:10:0050801:4- Новгородская область, Мошенской район, Калининское сельское поселение, д. Скуратово. 
53:10:0050801:10- Новгородская обл, р-н Мошенской, д Скуратово
53:10:0000000:621-  Новгородская область,  р-н Мошенской,  Мошенское  лесничество,  Устрекское  участковое
лесничество, лесные кварталы №6-9, 16, 17, 22-27, 30-36, 41-48, 52, 53, 57, 78,79,85,86,94,98,100-118,121,123-
129,131-137,139,141,142,148,151-158,162,163,167,173,177,180-196,202-205,  207-211,  части  лесных  кварталов
1,5,10,11,15,18,21,28,29,37,38,40,49,50,51,54-56,58-62,65,67,72,74-76,77,81,82,90-
92,95,97,99,119,120,122,130,138,140,144,146,147,149,150,164-166,169,172,174-176,178,179,197-199,201,206 
53:10:0040201:81- Новгородская обл, р-н Мошенской, с/п Кировское 
53:10:0040201:82- Новгородская обл, р-н Мошенской, с/п Кировское 
53:10:0040201:83- Новгородская обл, р-н Мошенской, с/п Кировское 
53:10:0040201:84- Новгородская обл, р-н Мошенской, с/п Кировское 
53:10:0040201:86- Новгородская обл, р-н Мошенской, с/п Кировское 
53:10:0040201:90- Новгородская обл, р-н Мошенской, с/п Кировское 
53:10:0040201:138- Российская Федерация, Новгородская область, р-н Мошенской, с/п Кировское 
53:10:0041201:85- Новгородская обл, р-н Мошенской, с/п Кировское 
53:10:0041201:87- Новгородская обл, р-н Мошенской, с/п Кировское 
53:10:0041201:88- Новгородская обл, р-н Мошенской, с/п Кировское 
53:10:0041201:91- Новгородская обл, р-н Мошенской, с/п Кировское 
53:10:0041201:101- Новгородская обл, р-н Мошенской, с/п Кировское 
53:10:0041201:102- Новгородская обл, р-н Мошенской, с/п Кировское 
53:10:0041201:114- Новгородская обл, р-н Мошенской, с/п Кировское 
53:10:0041201:117- Новгородская обл, р-н Мошенской, с/п Кировское 
53:10:0041201:120- Новгородская обл, р-н Мошенской, с/п Кировское 
53:10:0041201:121- Новгородская обл, р-н Мошенской, с/п Кировское 
53:10:0050701:31- Российская Федерация, Новгородская область, Мошенской район, Калининское сельское по-
селение

4 53:10:0000000:112 -Новгородская область, р-н Мошенской, с/п Кировское, автодорога "Устюжна-Валдай- Мо-
шенское" 
53:10:0000000:610- Новгородская область, р-н Мошенской, с/п Кировское 
53:10:0000000:620- Новгородская область, р-н Мошенской, Мошенское леничество, Меглецкое участковое лес-
ничество, лесные кварталы №1, 2-4, 11, 22, 38-47, 50, 51, 53, 111, 112, 117, 118, 122, 124, 147, 154, 161, 163, 165,
части лесных кварталов №23-25, 37, 66, 67, 70, 73, 75, 80, №86, 88, 92, 95, 97, 98, 99, 110, 115, 119, 123, 126, 127,
132-134, 141, 144, 145, 155-157, 166, 168 
53:10:0000000:863- Российская Федерация, Новгородская область, Мошенской муниципальный район, сельское
поселение Кировское, земельный участок 01сх 
53:10:0000000:914- Российская Федерация, Новгородская область, Мошенской район, Мошенское лесничество,
Устрекское участковое лесничество, лесные кварталы №№ 174, 175, 176, 177, 179, 181, 182, 183, 184, 185, 186,
187, 188, 189, 190, 191, 192, 193, 194, 195, 196, 199, 205, 206, 207, 209, 210, 211, 212 
53:10:0021401:13- Новгородская обл, р-н Мошенской, с/п Кировское, д Дмитрово, д 8 
53:10:0021401:15- Новгородская область, р-н Мошенской, с/п Кировское, д Дмитрово, на земельном участке
расположено здание, жилой дом, 10 
53:10:0051001:10- обл. Новгородская, р-н Мошенской район, д. Лыткино, д.16 
53:10:0051101:2- Новгородская область, р-н Мошенской, с/п Калининское, д Рагозино, д 1 
53:10:0051101:5- обл. Новгородская, р-н Мошенской, д. Рагозино, с/п Калининское, На земельном участке рас-
положено здание, жилой дом № 7. 
53:10:0051101:32- Новгородская область, Мошенской район, Калининское сельское поселение, земельный уча-
сток расположен в юго-восточной части кадастрового квартала 
53:10:0051101:54- Новгородская область, р-н Мошенской, с/п Калининское 
53:10:0140201:43- Новгородская область, р-н Мошенской, Мошенское лесничество, Меглецкое участковое лес-
ничество, часть лесного квартала № 132 
53:10:0140301:66- Новгородская обл, р-н Мошенской, Мошенское лесничество, Меглецкое участковое лесниче-
ство, часть лесного квартал №138 
53:10:0140301:67- Новгородская область, р-н Мошенской, Мошенское лесничество, Меглецкое участковое лес-
ничество, лесные кварталы №54, 139, 140, 146 
53:10:0140401:68- Новгородская область, р-н Мошенской, Мошенское лесничество, Меглецкое участковое лес-
ничество, лесные кварталы №56-57, 151-153,158,171,175, части лесных кварталов №157,159-160,169-170 
53:10:0140401:74- Новгородская область, р-н Мошенской, Мошенское лесничество, Меглецкое участковое лес-
ничество, часть лесного квартала №150 
53:10:0140401:76- Новгородская область, р-н Мошенской, Мошенское лесничество, Меглецкое участковое лес-
ничество, лесные кварталы №142,148, части лесных кварталов №149-150,156 
53:10:0140501:148- Новгородская область, р-н Мошенской, Мошенское лесничество, Меглецкое участковое лес-
ничество, часть лесного квартала 167 
53:10:0140501:152- Новгородская область, р-н Мошенской, Мошенское лесничество, Меглецкое участковое лес-
ничество, часть лесного квартал № 166 
53:10:0140501:155- Новгородская область, р-н Мошенской, Мошенское лесничество, Меглецкое участковое лес-

1474489

14



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         16 июня 2022 года

ничество, часть лесного квартала №155 
53:10:0140601:42- Новгородская обл, р-н Мошенской, д Платаново, дом 5 
53:10:0140601:45- Новгородская область, р-н Мошенской, Мошенское лесничество, Меглецкое участковое лес-
ничество, части лесных кварталов №167-168 
53:10:0140601:48-Новгородская область, р-н Мошенской, Мошенское лесничество, Меглецкое участковое лес-
ничество, лесные кварталы № 62, 173, часть лесного квартала № 172 
53:10:0141001:26- Новгородская область, р-н Мошенской, Мошенское лесничество, Меглецкое участковое лес-
ничество, часть лесного квартала № 129 
53:10:0141001:29- Новгородская область, р-н Мошенской, Мошенское лесничество, Меглецкое участковое лес-
ничество, часть лесного квартала №133 
53:10:0141001:30- Новгородская область, р-н Мошенской, Мошенское лесничество, Меглецкое участковое лес-
ничество, часть лесного квартала №133 
53:10:0141101:6- Новгородская область, р-н Мошенской, Мошенское лесничество, Меглецкое участковое лес-
ничество, часть лесного квартала №134 
53:10:0141101:8- Новгородская область, р-н Мошенской, Мошенское лесничество, Меглецкое участковое лес-
ничество, часть лесного квартала №133 
53:10:0141101:9- Новгородская область, р-н Мошенской, Мошенское лесничество, Меглецкое участковое лес-
ничество, лесной квартал № 137, часть лесного квартала № 145 
53:10:0141301:81- Новгородская область, р-н Мошенской, Мошенское лесничество, Меглецкое участковое лес-
ничество, лесные кварталы №34, №35, №36, №114, №116, части лесных кварталов №37, №113 
53:10:0141401:45- Новгородская область, р-н Мошенской, Мошенское лесничество, Меглецкое участковое лес-
ничество, часть лесного квартала №126 
53:10:0141401:46- Новгородская область, р-н Мошенской, Меглецкое лесничество, Меглецкое участковое лес-
ничество, лесной квартал № 120, части лесных кварталов 119, 120 
53:10:0141401:178- Российская Федерация, Мошенское лесничество, Меглецкое участковое лесничество, части
лесных кварталов № 121,125,126 
53:10:0150101:94- Новгородская область, р-н Мошенской, с/п Кировское, д Меглецы 
53:10:0150201:48- Новгородская область, р-н Мошенской, Мошенское лесничество, Меглецкое участковое лес-
ничество, лесной квартал №68, части лесных кварталов №12, 67 
53:10:0150201:55- Новгородская область, р-н Мошенской, с/п Кировское 
53:10:0150301:47- Новгородская область, р-н Мошенской, Мошенское лесничество, Меглецкое участковое лес-
ничество, лесные квартала №26-28, 74, части лесных контуров №29, 32, 71, 75 
53:10:0150401:66- Новгородская область, р-н Мошенской, Мошенское лесничество, Меглецкое участковое лес-
ничество, лесные кварталы №30, 76, 77, 79, части лесных кварталов № 29, 32, 83, 84 
53:10:0150501:37- Новгородская область, р-н Мошенской, Мошенское лесничество, Меглецкое участковое лес-
ничество, части лесных кварталов № 31, 82
53:10:0010102:72- обл. Новгородская, р-н Мошенской, с. Мошенское, ул. Гороховская, дом 16, с/п Мошенское 
53:10:0021301:55 - обл. Новгородская, р-н Мошенской
53:10:0021601:2- обл. Новгородская, р-н Мошенской, д. Ласичиха, д.18 
53:10:0150101:36- Новгородская область, р-н Мошенской, с/п Кировское, д Меглецы, ул Софьи Лешерн, д 49 
53:10:0150101:47- Новгородская область, р-н Мошенской, с/п Кировское, д Меглецы, пер Тимонинский, д 6 
53:10:0150101:82- Новгородская область, р-н Мошенской, с/п Кировское, д Меглецы 
53:10:0150101:87 - обл. Новгородская, р-н Мошенской
53:10:0150101:90- Новгородская область, р-н Мошенской, Мошенское лесничество, Меглецкое участковое лес-
ничество, части лесных кварталов №23, 24, 73, 110 
53:10:0150101:95- Новгородская область, р-н Мошенской, с/п Кировское, д Меглецы, ул Пестовская, д 11 
53:10:0150104:5- Новгородская область, р-н Мошенской, с/п Кировское, д Меглецы, ул Школьная, д.2а 
53:10:0150104:57- Новгородская область, р-н Мошенской, с/п Кировское, д Меглецы 
53:10:0150104:66- Новгородская обл, р-н Мошенской, с/п Кировское, д Меглецы, ул Школьная, дом 4 
53:10:0150104:67- обл. Новгородская, р-н Мошенской, с/п Кировское, На земельном участке расположено зда-
ние мясокомбината по переработке животноводческой продукции, дом36. 
53:10:0150301:42 - обл. Новгородская, р-н Мошенской
53:10:0150401:68- Новгородская область, р-н Мошенской, Мошенское лесничество, Меглецкое участковое лес-
ничество, часть лесного квартала №83 
53:10:0150401:69- Новгородская область, р-н Мошенской, Мошенское лесничество, Меглецкое участковое лес-
ничество, часть лесного квартала №83 
53:10:0150401:71- Новгородская область, р-н Мошенской, Мошенское лесничество, Меглецкое участковое лес-
ничество, часть лесного квартала № 83 
53:10:0150501:41- Новгородская область, р-н Мошенской, Мошенское лесничество, Меглецкое участковое лес-
ничество, части лесных кварталов №86, 88 
53:10:0150601:57- Новгородская область, р-н Мошенской, Мошенское лесничество, Меглецкое участковое лес-
ничество, часть лесного квартала №85 
53:10:0150601:58- Новгородская область, р-н Мошенской, Мошенское лесничество, Меглецкое участковое лес-
ничество, часть лесного квартала № 85 
53:10:0150601:59- Новгородская область, р-н Мошенской, Мошенское лесничество, Меглецкое участковое лес-
ничество, часть лесного квартала №85

5 53:10:0000000:44- Новгородская область, р-н Мошенской, с/п Кировское, автодорога Слоптово-Шипино 
53:10:0000000:532- Новгородская обл, р-н Мошенской, с/п Кировское 
53:10:0000000:609- Новгородская область, р-н Мошенской, с/п Кировское 
53:10:0000000:620- Новгородская область, р-н Мошенской, Мошенское леничество, Меглецкое участковое лес-
ничество, лесные кварталы №1, 2-4, 11, 22, 38-47, 50, 51, 53, 111, 112, 117, 118, 122, 124, 147, 154, 161, 163, 165,
части лесных кварталов №23-25, 37, 66, 67, 70, 73, 75, 80, №86, 88, 92, 95, 97, 98, 99, 110, 115, 119, 123, 126, 127,
132-134, 141, 144, 145, 155-157, 166, 168 
53:10:0000000:914- Российская Федерация, Новгородская область, Мошенской район, Мошенское лесничество,
Устрекское участковое лесничество, лесные кварталы №№ 174, 175, 176, 177, 179, 181, 182, 183, 184, 185, 186,

388574

15



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         16 июня 2022 года

187, 188, 189, 190, 191, 192, 193, 194, 195, 196, 199, 205, 206, 207, 209, 210, 211, 212 
53:10:0020101:8- Новгородская область, р-н Мошенской, с/п Кировское, д Слоптово, д 83 
53:10:0020101:31- Новгородская обл, р-н Мошенской, с/п Кировское, д Слоптово, дом 73 
53:10:0020101:88- Новгородская обл, р-н Мошенской, с/п Кировское 
53:10:0020102:15- Новгородская область, р-н Мошенской, с/п Кировское, д Слоптово 53:10:0020102:18- Нов-
городская область, р-н Мошенской, с/п Кировское, д Слоптово 
53:10:0020102:48- Новгородская область, р-н Мошенской
53:10:0020102:187- Российская Федерация, Новгородская область, Мошенской муниципальный район, Киров-
ское сельское поселение, деревня Слоптово, земельный участок 01 
53:10:0020201:4- Новгородская обл, р-н Мошенской, с/п Кировское, д Шипино 
53:10:0150201:47-Новгородская область, р-н Мошенской 
53:10:0150201:48- Новгородская область, р-н Мошенской, Мошенское лесничество, Меглецкое участковое лес-
ничество, лесной квартал №68, части лесных кварталов №12, 67 
53:10:0150201:55- Новгородская область, р-н Мошенской, с/п Кировское 
53:10:0150301:22 - Новгородская область, р-н Мошенской
53:10:0150301:36- Новгородская область, р-н Мошенской 
53:10:0150301:44 - Новгородская область, р-н Мошенской
53:10:0150301:45- Новгородская область, р-н Мошенской, Мошенское лесничество, Меглецкое участковое лес-
ничество, части лесных кварталов №71,72 
53:10:0150301:46- Новгородская область, р-н Мошенской, Мошенское лесничество, Меглецкое участковое лес-
ничество, часть лесного квартала № 72 
53:10:0150301:48-  Новгородская область,  р-н Мошенской,  Мошенское лесничество,  Меглецкое лесничество,
часть лесного квартала № 72 
53:10:0150301:49- Новгородская область, р-н Мошенской, Мошенское лесничество, Меглецкое участковое лес-
ничество, часть лесного квартала № 72

6 53:10:0000000:102- Новгородская область, р-н Мошенской, с/п Кировское, автодорога Мошенское-Матвеево-
Фалалеево 
53:10:0000000:134- Новгородская область, р-н Мошенской, с/п Кировское, на земельном участке расположено
сооружение, автомобильная дорога Мошенское-Осташево-Деревянный Остров 
53:10:0000000:160- Новгородская область, р-н Мошенской, с/п Кировское 
53:10:0000000:621-  Новгородская область,  р-н Мошенской,  Мошенское  лесничество,  Устрекское  участковое
лесничество, лесные кварталы №6-9, 16, 17, 22-27, 30-36, 41-48, 52, 53, 57, 78,79,85,86,94,98,100-118,121,123-
129,131-137,139,141,142,148,151-158,162,163,167,173,177,180-196,202-205,  207-211,  части  лесных  кварталов
1,5,10,11,15,18,21,28,29,37,38,40,49,50,51,54-56,58-62,65,67,72,74-76,77,81,82,90-
92,95,97,99,119,120,122,130,138,140,144,146,147,149,150,164-166,169,172,174-176,178,179,197-199,201,206 
53:10:0000000:892- Российская Федерация, Новгородская область, Мошенской муниципальный район, Киров-
ское сельское поселение, земельный участок 06сх 
53:10:0031301:5- Новгородская область, р-н Мошенской, Мошенское лесничество, Устрекское участковое лес-
ничество, лесные кварталы №66, 68, 72, части лесных кварталов №56, 60-63, 65, 67, 71, 73 
53:10:0031401:62- Новгородская область,  р-н Мошенской, Мошенское лесничество, Устрекское лесничество,
часть лесного квартала №64 
53:10:0031401:65- Новгородская область, р-н Мошенской, Мошенское лесничество, Устрекское участковое лес-
ничество, часть лесного квартала №63 
53:10:0031901:31 Новгородская обл, р-н Мошенской
53:10:0032001:50 Новгородская обл, р-н Мошенской
53:10:0040103:265- Российская Федерация, Новгородская область, Мошенской муниципальный район, сельское
поселение Кировское, деревня Устрека, земельный участок 019 
53:10:0040103:266- Российская Федерация, Новгородская область,Мошенской муниципальный район, сельское
поселение Кировское, деревня Устрека, земельный участок 017 
53:10:0040104:52- Новгородская область, р-н Мошенской, с/п Кировское, д Устрека, д.97а 
53:10:0040105:3- обл. Новгородская, р-н Мошенской, д. Устрека, д.102 
53:10:0040105:28- обл. Новгородская, р-н Мошенской, д. Устрека, дом 165, с/п Устрекское 
53:10:0040105:33- Новгородская область, Мошенской район, с/п Кировское, д Устрека, д 118 
53:10:0040105:34- Новгородская область, р-н Мошенской район, с/п Кировское, д Устрека, д.119 
53:10:0040105:35- Новгородская область, р-н Мошенской, с/п Кировское, д Устрека, д.120
53:10:0040105:78- Новгородская область, р-н Мошенской, с/п Кировское, д Устрека 
53:10:0040105:79- Новгородская обл, р-н Мошенской, с/п Кировское 
53:10:0040105:80- Новгородская обл, р-н Мошенской, с/п Кировское 
53:10:0040105:135- Новгородская область, р-н Мошенской, с/п Кировское 
53:10:0040105:139- Российская Федерация, Новгородская область, Мошенской муниципальный район, сельское
поселение Кировское, деревня Устрека, земельный участок з/у 164 
53:10:0040201:86 - Новгородская обл, р-н Мошенской, с/п Кировское 
53:10:0040201:87 - Новгородская обл, р-н Мошенской, с/п Кировское 
53:10:0040201:90 - Новгородская обл, р-н Мошенской, с/п Кировское 
53:10:0040201:91 - Новгородская обл, р-н Мошенской, с/п Кировское 
53:10:0040201:93 - Новгородская обл, р-н Мошенской, с/п Кировское 
53:10:0040201:95 - Новгородская обл, р-н Мошенской, с/п Кировское 
53:10:0040201:97 - Новгородская обл, р-н Мошенской, с/п Кировское 
53:10:0040301:107 - Новгородская обл, р-н Мошенской, Устрекское лесничество, лесной квартал №143 
53:10:0040301:114 - Новгородская обл, р-н Мошенской, с/п Кировское 
53:10:0040301:115 - Новгородская обл, р-н Мошенской, с/п Кировское 
53:10:0040401:33 - Новгородская обл, р-н Мошенской, Мошенское лесничество, Устрекское участковое лесни-
чество лесничество, части лесных кварталов №59, 138 
53:10:0040801:90 - Новгородская обл, р-н Мошенской, с/п Кировское 
53:10:0040901:30 - Новгородская обл, р-н Мошенской, с/п Кировское 

564442

16



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         16 июня 2022 года

53:10:0040901:40 - Новгородская обл, р-н Мошенской, с/п Кировское 
53:10:0040901:41 - Новгородская обл, р-н Мошенской, с/п Кировское 
53:10:0031801:20 - Новгородская область, р-н Мошенской, с/п Кировское, д Стряпово, д 10

7 53:10:0000000:113 - Новгородская обл, р-н Мошенской, с/п Кировское, на земельном участке расположено со-
оружение, автодорога Устрека - Столбово 
53:10:0000000:133 - Новгородская область, р-н Мошенской, с/п Кировское, на земельном участке расположено
сооружение, автомобильная дорога Мошенское-Осташево-Деревянный Остров 
53:10:0000000:134 - Новгородская область, р-н Мошенской, с/п Кировское, на земельном участке расположено
сооружение, автомобильная дорога Мошенское-Осташево-Деревянный Остров 
53:10:0000000:621 - Новгородская область, р-н Мошенской, Мошенское лесничество, Устрекское участковое
лесничество, лесные кварталы №6-9, 16, 17, 22-27, 30-36, 41-48, 52, 53, 57, 78,79,85,86,94,98,100-118,121,123-
129,131-137,139,141,142,148,151-158,162,163,167,173,177,180-196,202-205,  207-211,  части  лесных  кварталов
1,5,10,11,15,18,21,28,29,37,38,40,49,50,51,54-56,58-62,65,67,72,74-76,77,81,82,90-
92,95,97,99,119,120,122,130,138,140,144,146,147,149,150,164-166,169,172,174-176,178,179,197-199,201,206 
53:10:0000000:887- Российская Федерация, Новгородская область, Мошенской район, Мошенское лесничество,
Устрекское участковое лесничество, лесные кварталы №№ 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 32, 33, 34, 35, 36, 43, 44, 45,
46, 47, 48, 49, 54 
53:10:0031901:4 - Новгородская обл, р-н Мошенской, с/п Кировское, д Яковищенские Ключи, д 1 
53:10:0031901:5 - Новгородская обл, р-н Мошенской, с/п Кировское, д Яковищенские Ключи 
53:10:0031901:32 - Новгородская область, р-н Мошенской, Мошенское лесничество, Устрекское участковое лес-
ничество,части лесных кварталов №50, 51 
53:10:0032401:93 - Новгородская область, р-н Мошенской, Мошенское лесничество, Устрекское участковое лес-
ничество, часть лесного квартала №51 
53:10:0032501:43 - Новгородская область, р-н Мошенской, Мошенское лесничество, Устрекское участковое лес-
ничество, часть лесного квартала №51 
53:10:0032501:45- Новгородская область, р-н Мошенской, Мошенское лесничество, Устрекское участковое лес-
ничество, часть лесного квартала №40 
53:10:0040501:5- Новгородская область, р-н Мошенской, с/п Устрекское, д Столбово, д 20 
53:10:0040501:37 - Новгородская обл, р-н Мошенской, с/п Кировское, д Столбово 53:10:0040501:52- Новгород-
ская обл, р-н Мошенской, с/п Кировское 
53:10:0040501:57 - Новгородская обл, р-н Мошенской, с/п Кировское 
53:10:0040501:62 - Новгородская обл, р-н Мошенской, с/п Кировское 
53:10:0040501:64 - Новгородская обл, р-н Мошенской, с/п Кировское 
53:10:0040501:67 - Новгородская обл, р-н Мошенской, Кировское сельское поселение, земельный участок рас-
положен в южной части кадастрового квартала.
53:10:0040501:109- Новгородская обл, р-н Мошенской, с/п Кировское, на земельном участке расположено со-
оружение, автомобильная дорога Устрека-Столбово (подъезд к пионерскому лагерю) 
53:10:0040501:252- Российская Федерация, Новгородская область, Мошенской муниципальный район, Киров-
ское сельское поселение, деревня Столбово, земельный участок 12 
53:10:0040601:44 - Новгородская обл, р-н Мошенской, с/п Кировское 
53:10:0040601:71 - Новгородская обл, р-н Мошенской, с/п Кировское

519848

Графическое описание местоположения границ публичного сервитута, а также перечень координат характерных точек этих границ можно
скачать по ссылке https://disk.yandex.ru/d/DfJvMy0qFAYFNQ   

17


	АДМИНИСТРАЦИЯ МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	АДМИНИСТРАЦИЯ МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	Положение о проведении XII районной спартакиады взрослого населения
	АДМИНИСТРАЦИЯ МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	ИЗВЕЩЕНИЕ
	Дата окончания приема заявлений о намерении участвовать в аукционе  на право заключения договоров аренды земельных участков 18.07.2022
	ИНФОРМАЦИЯ

	Новгородская область
	АДМИНИСТРАЦИЯ МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	Графическое описание местоположения границ публичного сервитута, а также перечень координат характерных точек этих границ можно скачать по ссылке https://disk.yandex.ru/d/mbelLjWVgavvfQ


	Новгородская область
	АДМИНИСТРАЦИЯ МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ




